
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-05-01 iki 2020-05-28 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2016-11-25, i. k. 2016-27507 

 

 

 
 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. lapkričio 24 d. Nr. 1-398 

Panevėžys 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 2 

punktu, 12 ir 13 straipsniais Panevėžio miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose 

išdavimą nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. kovo 31 d. 

sprendimą Nr. 1-68-41 „Dėl vietinės rinkliavos už prekybą ir paslaugų teikimą viešose vietose 

nuostatų patvirtinimo ir miesto tarybos 2000 m. gruodžio 13 d. sprendimo Nr. 12-5 „Dėl Vietinės 

rinkliavos nuostatų“ 1.1 papunkčio, Savivaldybės tarybos 2001 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. 

27-10 „Dėl miesto tarybos 2000-12-13 sprendimo Nr. 12-5 dalinio pakeitimo“ pripažinimo 

netekusiais galios“ su vėlesniais jo pakeitimais. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2017 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras Rytis Mykolas Račkauskas 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 

2016 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. 1-398 

 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimo 

nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato šios rinkliavos dydžius, mokėjimo tvarką, rinkliavos 

grąžinimo mokėtojams atvejus, lengvatas rinkliavos mokėtojams. 

2. Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimą 

(toliau – vietinė rinkliava) – tai Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta 

privaloma įmoka rinkliavos mokėtojams, prekiaujantiems ar teikiantiems paslaugas Panevėžio 

miesto savivaldybės teritorijos viešosiose vietose: gatvėse, aikštėse, skveruose, parkuose, 

paplūdimiuose, automobilių stovėjimo vietose ir poilsio aikštelėse, vandens telkiniuose ir prie jų, 

kitose žmonių susibūrimo vietose.  

3. Rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, kuriems pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus leista prekiauti ar teikti paslaugas. 

4. Prekybos viešosiose vietose tvarką reglamentuoja Savivaldybės tarybos sprendimu 

patvirtintos Prekybos ir paslaugų teikimo Panevėžio miesto viešosiose vietose taisyklės.  

5. Visos Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Prekybos ir paslaugų teikimo Panevėžio 

miesto viešosiose vietose taisyklėse apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

6. Vietinės rinkliavos dydžiai už prekybą ir paslaugų teikimą: 

6.1. iš (nuo) kioskų, paviljonuose, iš specializuotų automobilių, automobilių ar jų priekabų 

– 2 Eur už dieną, 20 Eur už mėnesį; 

6.2. iš (nuo) laikinųjų prekybos įrenginių, kai prekybos vieta iki 4 kv. m.
 
ploto – 2 Eur už 

dieną, 20 Eur už mėnesį; 

6.3. valgomaisiais ledais iš šaldomųjų vežimėlių (už vieną vežimėlį) – 2 Eur už dieną, 14 

Eur už mėnesį; 

6.4. eglutėmis ir jų šakomis, kai prekybos vieta iki 10 kv. m, – 5 Eur už dieną; 

6.5. už išnešiojamąją prekybą vienam asmeniui – 2 Eur už dieną, 8 Eur už mėnesį; 

6.6. už išvežiojamąją prekybą iš (nuo) specializuotų automobilių, automobilių ar jų 



2 

 

 

priekabų, specialiųjų nemotorinių transporto priemonių – 3 Eur už dieną, 25 Eur už mėnesį už vieną 

priemonę; 

6.7. už (prekybos) viešojo maitinimo paslaugas lauko kavinėse ar išplėstose aptarnavimo 

vietose prie stacionariųjų viešojo maitinimo įmonių – 0,60 Eur už 1 kv. m. už mėnesį; 

6.8. už avalynės remonto, raktų gamybos, laikrodžių taisymo ar kitas paslaugas kioskuose, 

paviljonuose–15 Eur už mėnesį; 

6.9. už buities, nuomos paslaugas – 2 Eur už dieną, 10 Eur už mėnesį; 

6.10. už nesudėtingų atrakcionų paslaugas –2 Eur už dieną, 20 Eur už mėnesį; 

6.11. už laisvalaikio pramogų paslaugas pramoginiais įrenginiais – 20 Eur už dieną, 100 

Eur už mėnesį;  

6.12. už kitas nenumatytas paslaugas – 2 Eur už dieną, 15 Eur už mėnesį; 

6.13. už prekybą ar paslaugų teikimą renginių metu (vienos dienos rinkliavos dydžiai): 

6.13.1. rankdarbiais, tautodailės ar dailės dirbiniais – 3 Eur; 

6.13.2. maisto ir ne maisto prekėmis, reklamuojantiems prekes – 6 Eur; 

6.13.3. už viešojo maitinimo paslaugas – 10 Eur; 

6.13.4. už laisvalaikio pramogų paslaugas (už kiekvieną atrakcioną) – 12 Eur. 

 

III SKYRIUS 

LENGVATOS VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

7. Nuo rinkliavos atleidžiami: 

7.1. prekiaujantieji savo išauginta žemės ūkio produkcija, nuosavybės ar kita teise 

valdomuose žemės sklypuose, ir savo surinktomis miško uogomis, grybais, vaistažolėmis 

kiekvienos savaitės penktadienį, šeštadienį, sekmadienį aikštelėse, kurių sąrašai patvirtinti 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu; 

7.2. prekiaujantieji ar teikiantys paslaugas renginiuose „Susitikime penktadienį“, „Blusų 

turgus“, ekologiškų produktų mugės metu; 

7.3. tautodailininkai, dailininkai (turintys meno kūrėjo statusą, Dailininkų sąjungos nario ar 

tautodailininko pažymėjimą), prekiaujantys savo pagaminta produkcija visų renginių metu; 

7.4. asmenys, vykdantys 6.7 papunktyje nurodytas veiklas. Ši lengvata taikoma 

skaičiuojant rinkliavą už 2020 metus.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. 1-87, 2020-04-30, paskelbta TAR 2020-04-30, i. k. 2020-09162 

 

8. Neteko galios nuo 2020-05-01. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-87, 2020-04-30, paskelbta TAR 2020-04-30, i. k. 2020-09162 

 

IV SKYRIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1d4b0b408ac111eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1d4b0b408ac111eab005936df725feed


3 

 

 

RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

9. Vietinė rinkliava mokama prieš išduodant leidimą prekiauti ar teikti paslaugas viešojoje 

vietoje, pageidaujamam prekiauti (teikti paslaugas) laikotarpiui.  

10. Vietinė rinkliava mokama už leidimo išdavimą iki vienų metų. 

11. Vietinė rinkliava mokama pervedant pinigus į Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos sąskaitas. Už rinkliavos rinkimą atsako asmenys, išduodantys leidimus prekiauti ar 

teikti paslaugas viešosiose vietose. 

12. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama, jei: 

12.1. sumokėta daugiau, negu nurodyta Nuostatuose; 

12.2. dėl priimtų ar pakeistų teisės aktų, įskaitant veiklos teisės aktais apribojimą ar 

uždraudimą, rinkliavos mokėtojas nebegali pasinaudoti išduoto leidimo prekiauti ar teikti paslaugas 

viešojoje vietoje suteiktomis teisėmis; 

12.3. viešojoje vietoje, kurioje galioja leidimas prekiauti ar teikti paslaugas viešojoje 

vietoje, vykdomi remonto darbai ir rinkliavos mokėtojas nebegali pasinaudoti išduoto leidimo 

prekiauti ar teikti paslaugas suteiktomis teisėmis; 

12.4. leidimas prekiauti ar teikti paslaugas viešojoje vietoje neišduodamas. 

13. Vietinė rinkliava grąžinama pagal pateiktą Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijai rinkliavos mokėtojo rašytinį prašymą, kuriame nurodoma rinkliavos grąžinimo 

priežastis. Rinkliava grąžinama už tiek dienų, kiek rinkliavos mokėtojas negalėjo pasinaudoti 

išduoto leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešojoje vietoje suteiktomis teisėmis, ne vėliau kaip 

per 30 kalendorinių dienų po rašytinio prašymo gavimo dienos, Savivaldybės administracijai 

nustačius, kad prašyme nurodyta rinkliavos grąžinimo priežastis atitinka vieną iš Nuostatų 12 

punkte išvardytų atvejų. 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 1-87, 2020-04-30, paskelbta TAR 2020-04-30, i. k. 2020-09162 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Vietinė rinkliava įskaitoma į Savivaldybės biudžetą. 

16. Vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

_______________________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Panevėžio miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 1-87, 2020-04-30, paskelbta TAR 2020-04-30, i. k. 2020-09162 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1d4b0b408ac111eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1d4b0b408ac111eab005936df725feed


4 

 

 

Dėl Savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. 1-398 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar 

teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


